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International Council of Management Consulting Institutes (CMC-Global) 

 

“The Accompanying Notes from 1 to 15 Constitute an Integral Part of These Financial Statements” 

 

  
 

Statement of Financial Position as at June 30th,2020 

Exhibit (A) 

 

2019  2020  Note  

Euro  Euro   Assets 

132,905  5134،35   7 Cash and Cash Equivalents 
52،848  70،424  8 Accounts Receivables 

387  828   Inventory 

      
186،140  205،607   Total Assets 

      

     Liabilities and Net Assets 

     Liabilities  

3،942  2،538   Accounts Payables 

7،432  -  9 Other Credit Balances  

      
11،374  2،538   Total Liabilities  

      
174,766  203،069   Net Assets 

      

186،140  205،607   Total Liabilities and Net Assets 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



International Council of Management Consulting Institutes (CMC-Global) 

 

“The Accompanying Notes from 1 to 15 Constitute an Integral Part of These Financial Statements” 

 

 

Statement of Comprehensive Income for The Year Ended June 30th,2020 

Exhibit (B)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

2019  2020  Note  

Euro  Euro    

      
178,190  168،975  10 Revenues    

(125,919)  (672140، )   11 Operating Expenses 

      
      

52,271  30328،    Comprehensive Income for The Year 

      



International Council of Management Consulting Institutes (CMC-Global) 

 

“The Accompanying Notes from 1 to 15 Constitute an Integral Part of These Financial Statements” 

 

 

Statement of Changes in Net Assets for The Year Ended June 30th,2020 

Exhibit (C)  

 

 
 2020  2019 

  Euro  Euro 
     

Net Assets at Beginning of Year 
 

174،766  122,495 

Comprehensive Income for The Year  28،303  52,271 

Net Assets at End of Year  203،069  174،766 

     
 
 

 
 

 
 
 
 

 



International Council of Management Consulting Institutes (CMC-Global) 

 

“The Accompanying Notes from 1 to 15 Constitute an Integral Part of These Financial Statements” 

 

 

Statement of Cash Flows for The Year Ended June 30th,2020 

Exhibit (D)  

 

2019  2020  Notes  

Euro  Euro    

     Operating Activates  

52،271  28،303   Comprehensive Income for The Year 

     Changes in Working Capital  

(21،101 )   (17،576 )    Accounts Receivables 

111  (441 )    Inventory 
1،903  (1،404)    Accounts Payables 
7،432  (7،432)    Other Credit Balances 

40،616  1،450   Net Cash Flow from Operating Activities  

      

40،616  1،450   Net Change in Cash and Cash Equivalents 

92،289  132،905   Cash and Cash Equivalents, Beginning of Year 

132،905  134،355  7 Cash and Cash Equivalents, End of Year 
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International Council of Management Consulting Institutes (CMC-Global) 

 

Notes to The Financial Statements 

 

1. General 

 
A. CMC-Global is an international membership organization and a network of the management advisory and consultancy 

associations and institutes worldwide, who have a common purpose and shared values and goals registered in Zurich under 

the name International Council of Management Consulting Institutes on August 14th, 2008 as not for profit organization 

under registration number CHE-114.457.872 

 

The registered address of the Organization is c/o maurer & stager AG fraumunster str. 17, 8001 Zurich. 

 

           The principal objectives of The Organization include: 

 
- Promotion of the prestige and awareness of management consulting as an individual profession. 

- Development and implementation of an international job – specific code of conduct. 

- Improvement of standards of management consulting   and the quality of certification process. 

- Exchange of information among the members of the association and mutual support.  

- International networking of management consultant.  

 
B. The financial statements for the year ended June 30th, 2020 (including comparatives) were approved and authorized for 

issue by the Organization’s board of directors on September 7th, 2020 (see Note 15), and it is subject to the Organization's 

general assembly approval.  

 

2. Basis of Preparation 

 
- The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs) 

issued by the International Accounting Standard Board (IASB). 

- The financial statements have been prepared under the historical cost basis, except for some of the financial assets 

and financial liabilities where stated at fair value (if any) as of the date of the financial statements.  

- The figures shown in the financial statements have been rounded to the nearest Euro. 

- The financial statements are presented in Euro which is the functional currency of the Organization . 
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3. Changes in Accounting Policies 

 

The accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are consistent with those adopted for the year 

ended June 30th, 2019, except for the adoption of new standards and amendments effective as of  January 1st , 2019 which did 

not materially affect the amounts and disclosures in the financial statements for the year and  years before, knowing that it may 

have an impact on the accounting treatment of future transactions and arrangements: 

A Summary of These Standards, Interpretations, and Amendments 
 Standard/ Interpretation 

/Amendment 

The improvements include amendments to IFRS (3) “Business Combinations” 

and IFRS (11) “Joint Arrangements”, IAS (12) “Income Taxes” and IAS (23) 

“Borrowing Costs .” 

 Annual Improvements to IAS and IFRS 

Standards  during the years 2015-2017 

   This standard has replaced the International Accounting Standard No. (17) 

“Lease Contracts”. This standard has changed the accounting treatment of 

lease contracts by requiring recognition in the Organization’s records as a 

lessee in the statement of financial position for all lease contracts (operational 

and financing) and the contractual rights and obligations associated with 

them. Unless those contracts are short-term leases (lease term for 12 months 

or less) or leases of low-value assets. 

 

Lessor accounting under IFRS (16) is substantially unchanged from IAS (17). 

Lessors will continue to classify leases as either operating or finance leases 

using similar principles as in IAS   (17) . 

 

Therefore, IFRS (16) did not have a material impact on leases where the 

Organization is the lessor. 

 IFRS (16) “Leases” 

   This interpretation explains how to apply the requirements for recognition 

and measurement under IAS (12) when there is a situation of uncertainty over 

tax treatments . 

 IFRIC (23) “Uncertainty Over Tax 

Treatments” 

   Under IFRS 9, a debt instrument can be measured at amortized cost or at fair 

value through other comprehensive income, provided that the contractual 

cash flows are ‘solely payments of principal and interest on the principal 

amount outstanding’ (the SPPI criterion) and the instrument is held within the 

appropriate business model for that classification. The amendments to IFRS 9 

clarify that a financial asset passes the SPPI criterion regardless of the event or 

circumstance that causes the early termination of the contract and 

irrespective of which party pays or receives reasonable compensation for the 

early termination of the contract. 

 Amendments to IFRS (9) “Financial 

Instruments”: Prepayment Features with 

Negative Compensation 

   The amendments clarify that an entity applies IFRS (9) to long-term interests 

in an associate or joint venture to which the equity method is not applied but 

that, in substance, form part of the net investment in the associate or joint 

venture (long-term interests). This clarification is relevant because it implies 

that the expected credit loss model in IFRS (9) applies to such long-term 

interests. 

 Amendments to IAS (28) “Investments in 

Associates and Joint Ventures”: 

Long-term interests in associates and 

joint ventures 

   These amendments relate to the plan amendment, curtailment, or settlement .  Amendments to IAS (19) "Employee 

Benefits" 
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4. Standards, Amendments and Interpretations to existing standards that are not yet effective and have not been 

adopted early by the Organization 

A Summary of These Standards, and Amendments  Effective Date   Standard/Amendment 

The IASB issued amendments to IAS (1) “Presentation of 

Financial Statements” and IAS (8) “Accounting Policies, 

Changes in Accounting Estimates and Errors” to align the 

definition of “Material” across the standards and to clarify 

certain aspects of the definition.  

The new definition states that: 

“Information is material if omitting, misstating or 

obscuring it could reasonably be expected to influence 

decisions that the primary users of general-purpose 

financial statements make on the basis of those financial 

statements, which provide financial information about a 

specific reporting entity.” 

 January 1st ,2020  Amendments to IAS (1) 

and IAS (8): Definition of 

Material 

 

     These amendments relate to modifying the definition of 

"business" where the new amendment defines "business" 

as : 

An integrated set of activities and assets that is capable of 

being conducted and managed for the purpose of 

providing goods or services to customers, generating 

investment income (such as dividends or interest) or 

generating other income from ordinary activities. 

 January 1st ,2020  Amendments to IFRS (3) 

“Business Combinations”: 

Definition of a Business 

     IFRS (17) provides a comprehensive model for insurance 

contracts covering the recognition and measurement and 

presentation and disclosure of insurance contracts and 

replaces IFRS (4) “ Insurance Contracts” The standard 

applies to all types of insurance contracts (i.e. life, non-

life, direct insurance and re-insurance), regardless of the 

type of entities that issue them, as well as to certain 

guarantees and financial instruments with discretionary 

participation features. The standard general model is 

supplemented by the variable fee approach and the 

premium allocation approach . 

 January 1st ,2021 

 

The IASB  is proposing 

some amendments to 

this standard, including 

a proposal to postpone 

the date of mandatory 

application of the 

standard until January 

1st , 2022 . 

 IFRS(17)“Insurance 

Contracts” 

 

 

5. Use of Estimates 

The preparation of the financial statements requires management to make estimates and assumptions that affect the 

reported amount of financial assets and liabilities and disclosure of contingent liabilities. These estimates and assumptions 

also affect the revenues and expenses and the resultant provisions and, considerable judgment by management is required 

in the estimation of the amount and timing of future cash flows. Such estimates are necessarily based on assumptions about 

several factors involving varying degrees of judgment and uncertainty and actual results may differ resulting in future 

changes in such provisions. 
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6. Significant Accounting Policies 

 
Cash and Cash Equivalents 
 
Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits, together with other short-term, highly liquid 

investments maturing within 90 days from the date of acquisition that are readily convertible into known amounts of cash 

and which are subject to an insignificant risk of changes in value . 

 
Accounts Receivables 
 
Accounts receivable are classified as financial assets measured at amortized cost and arise from the Organization's right in 

exchange for goods or services transferred to customers when this right is unconditional or linked to another performance 

obligation that the Organization has not yet fulfilled.  
 

Receivables are included in the statement of financial position, net of expected credit losses allowance when there is an 

expected probability that these receivables will not be collectible over their life. 

 

Credit Losses 

 
Credit losses are defined as the difference between all the contractual cash flows that are due to an Organization and the 

cash flows that it actually expects to receive (‘cash shortfalls’). This difference is discounted at the original effective interest 

rate (or credit adjusted effective interest rate for purchased or originated credit-impaired financial assets). 

 
Inventory 

 
Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value is the estimated selling price in the 

ordinary course of business less any applicable selling expenses. 
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Financial Instruments 

 

Recognition and Derecognition 
 

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Organization becomes a party to the contractual provisions 

of the financial instrument. 
 

Financial assets are derecognised when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire, or when the 

financial asset and substantially all the risks and rewards are transferred. A financial liability is derecognised when it is 

extinguished, discharged, cancelled or expires. 

 

Classification and Initial Measurement of Financial Assets 
 

Except for those trade receivables that do not contain a significant financing component and are measured at the transaction 

price in accordance with IFRS (15) “Revenue from Contracts with Customers”, all financial assets are initially measured at 

fair value adjusted for transaction costs (where applicable). 
 

Financial assets, other than those designated and effective as hedging instruments, are classified into the following 

categories: 

− Amortised Cost 

− Fair Value Through Profit or Loss (FVTPL) 

− Fair Value Through Other Comprehensive Income (FVOCI). 

 

The classification is determined by both: 

− The Organization’s Business Model for Managing The Financial Asset 

− The Contractual Cash Flow Characteristics of The Financial Asset. 

 

 

Subsequent Measurement of Financial Assets 
 

Financial Assets at Amortised Cost 

Financial assets are measured at amortised cost if the assets meet the following conditions (and are not designated as FVTPL): 

 

− They are held within a business model whose objective is to hold the financial assets and collect its contractual cash 

flows 

− The contractual terms of the financial assets give rise to cash flows that are solely payments of principal and interest 

on the principal amount outstanding. 
 

After initial recognition, these are measured at amortised cost using the effective interest method. Discounting is omitted 

where the effect of discounting is immaterial.  

 

The Organization’s cash and cash equivalents, trade and most other receivables fall into this category of financial 

instruments.  
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Financial Assets at Fair Value Through Profit or Loss (FVTPL) 
 

Financial assets that are held within a different business model other than ‘hold to collect’ or ‘hold to collect and sell’ are 

categorised at fair value through profit and loss. Further, irrespective of business model financial assets whose contractual 

cash flows are not solely payments of principal and interest are accounted for at FVTPL. All derivative financial instruments 

fall into this category, except for those designated and effective as hedging instruments, for which the hedge accounting 

requirements apply. 
 

The category also contains an equity investment. The Organization accounts for the investment at FVTPL and did not make 

the irrevocable election to account for the investment at fair value through other comprehensive income (FVOCI). The fair 

value was determined in line with the requirements of IFRS 9, which does not allow for measurement at cost. 
 

Assets in this category are measured at fair value with gains or losses recognised in profit or loss. The fair values of financial 

assets in this category are determined by reference to active market transactions or using a valuation technique where no 

active market exists. 

 

Financial Assets at Fair Value Through Other Comprehensive Income (FVOCI) 
 

The Organization accounts for financial assets at FVOCI if the assets meet the following conditions: 

− They are held under a business model whose objective it is “hold to collect” the associated cash flows and sell and 

− The contractual terms of the financial assets give rise to cash flows that are solely payments of principal and interest 

on the principal amount outstanding. 

Any gains or losses recognised in other comprehensive income (OCI) will be recycled upon derecognition of the asset. 

 

Fair Value Measurement of Financial Instruments 

Financial assets and financial liabilities measured at fair value in the statement of financial position are grouped into three 

levels of a fair value hierarchy. The three levels are defined based on the observability of significant inputs to the 

measurement, as follows: 

− Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities 

− Level 2: inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either 

directly or indirectly 

− Level 3: unobservable inputs for the asset or liability. 

 

Impairment of Financial Assets 

IFRS 9’s impairment requirements use more forward-looking information to recognise expected credit losses – the ‘expected 

credit loss (ECL) model’. This replaced IAS 39’s ‘incurred loss model’. Instruments within the scope of the new requirements 

included loans and other debt-type financial assets measured at amortised cost and FVOCI, trade receivables, contract assets 

recognised and measured under IFRS (15) and loan commitments and some financial guarantee contracts (for the issuer) 

that are not measured at fair value through profit or loss. 
 

Recognition of credit losses is no longer dependent on the Organization first identifying a credit loss event. Instead the 

Organization considers a broader range of information when assessing credit risk and measuring expected credit losses, 

including past events, current conditions, reasonable and supportable forecasts that affect the expected collectability of the 

future cash flows of the instrument.  
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In applying this forward-looking approach, a distinction is made between: 

− financial instruments that have not deteriorated significantly in credit quality since initial recognition or that have low 

credit risk (‘Stage 1’) and 

− financial instruments that have deteriorated significantly in credit quality since initial recognition and whose credit risk 

is not low (‘Stage 2’). 

‘Stage 3’ would cover financial assets that have objective evidence of impairment at the reporting date. 

 

‘12-month expected credit losses’ are recognised for the first category while ‘lifetime expected credit losses’ are recognised 

for the second category. 
 

Measurement of the expected credit losses is determined by a probability-weighted estimate of credit losses over the 

expected life of the financial instrument. 

 

Trade and Other Receivables and Contract Assets 
 

The Organization makes use of a simplified approach in accounting for trade and other receivables as well as contract assets 

and records the loss allowance as lifetime expected credit losses. These are the expected shortfalls in contractual cash flows, 

considering the potential for default at any point during the life of the financial instrument. In calculating, the Organization 

uses its historical experience, external indicators and forward-looking information to calculate the expected credit losses 

using a provision matrix. 
 

The Organization assess impairment of trade receivables on a collective basis as they possess shared credit risk 

characteristics they have been grouped based on the days past due.  

 

Classification and Measurement of Financial Liabilities 

The financial liabilities include borrowings, trade and other payables and derivative financial instruments. 
 

Financial liabilities are initially measured at fair value, and, where applicable, adjusted for transaction costs unless the 

Organization designated a financial liability at fair value through profit or loss. 
 

Subsequently, financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method except for derivatives 

and financial liabilities designated at FVTPL, which are carried subsequently at fair value with gains or losses recognised in 

profit or loss (other than derivative financial instruments that are designated and effective as hedging instruments). 
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Leased Assets 

 

Accounting Policy Applicable from January 1st, 2019 The Organization as A Lessee 

The Organization considers whether a contract is, or contains a lease. A lease is defined as “a contract, or part of a contract, 

that conveys the right to use an asset (the underlying asset) for a period of time in exchange for consideration”. To apply this 

definition the Organization assesses whether the contract meets three key evaluations which are whether: 

− The contract contains an identified asset, which is either explicitly identified in the contract or implicitly specified by 

being identified at the time the asset is made available to the Organization. 

− The Organization has the right to obtain substantially all of the economic benefits from use of the identified asset 

throughout the period of use, considering its rights within the defined scope of the contract 

− The   has the right to direct the use of the identified asset throughout the period of use. The Organization assess whether 

it has the right to direct ‘how and for what purpose’ the asset is used throughout the period of use. 

 

At lease commencement date, the Organization recognises a right-of-use asset and a lease liability on the balance sheet. The 

right- of-use asset is measured at cost, which is made up of the initial measurement of the lease liability, any initial direct 

costs incurred by the Organization, an estimate of any costs to dismantle and remove the asset at the end of the lease, and 

any lease payments made in advance of the lease commencement date (net of any incentives received).  

 

The Organization depreciates the right-of-use assets on a straight-line basis from the lease commencement date to the earlier 

of the end of the useful life of the right-of-use asset or the end of the lease term. The Organization also assesses the right-of-

use asset for impairment when such indicators exist.  

 
At the commencement date, the Organization measures the lease liability at the present value of the lease payments unpaid 

at that date, discounted using the interest rate implicit in the lease if that rate is readily available or the Organization’s 

incremental borrowing rate. 

 

Lease payments included in the measurement of the lease liability are made up of fixed payments (including in substance 

fixed), variable payments based on an index or rate, amounts expected to be payable under a residual value guarantee and 

payments arising from options reasonably certain to be exercised. 

 

Subsequent to initial measurement, the liability will be reduced for payments made and increased for interest. It is 

remeasured to reflect any reassessment or modification, or if there are changes in in-substance fixed payments. 

 

When the lease liability is remeasured, the corresponding adjustment is reflected in the right-of-use asset, or profit and loss 

if the right-of-use asset is already reduced to zero. 

 

The Organization has elected to account for short-term leases and leases of low-value assets using the practical expedients. 

Instead of recognising a right-of-use asset and lease liability, the payments in relation to these are recognised as an expense 

in profit or loss on a straight-line basis over the lease term. 

 

The Organization as A Lessor 

The Organization’s accounting policy under IFRS (16) has not changed from the comparative period. 

As a lessor the Organization classifies its leases as either operating or finance leases.  

A lease is classified as a finance lease if it transfers substantially all the risks and rewards incidental  to ownership of the 

underlying asset, and classified as an operating lease if it does not. 
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Investing in Subsidiaries 

Subsidiaries are entities controlled by the Organization. The Organization controls an entity when it is exposed to or has 

rights to, variable return from its involvement with the entity and has the ability to affect those returns through its power 

over the entity. The financial statements of subsidiaries are consolidated in the financial statements from the date of 

acquisition, being the date on which the Organization obtains control, and continue to be consolidated until the date that 

such control ceases. 
 

All intra-Group balances, transactions, income and expenses resulting from intra-Group transactions, are eliminated in full. 

Also, any unrealized gains and losses arising from intra-group transactions are eliminated on consolidation . 

 

Accounts Payable and Accruals 
Liabilities are recognised for amounts to be paid in the future for goods or services received, whether billed by the supplier 

or not . 

 

Contract Asset and Contract Liability from Contracts with Customers 

 

− Contract Asset: The Organization’s right to consideration in exchange for goods or services that the Organization has 

transferred to a customer when that right is conditioned on something other than the passage of time (for example, the 

Organization’s future performance). Contract assets are included in the statement of financial position, net of expected 

credit losses allowance when there is an expected probability that they will not be collectible over their life. 

  

− Contract Liability: The Organization’s obligation to transfer goods or services to a customer for which the Organization 

has received consideration (or the amount is due) from the customer. 
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Revenue from Contracts with Customers 
 

Revenue from contracts with customers is recognized when the Organization satisfies the performance obligation at a point 

in time or when it satisfies over time in the amount that the Organization expects that it is entitled to obtain in exchange for 

goods or services, where the performance obligation satisfied either by transferring the control over a good or by undertaking 

the service to the customer. 
  

The five steps that The Organization applies when recognizing revenue in accordance with IFRS (15) “Revenue from 

Contracts with Customers”: 

Description  The Steps 

The Organization shall account for a contract with a customer that is within the scope of this 

Standard only when all of the following criteria are met: 

 

1. The parties to the contract have approved the contract (in writing, orally or in accordance with 

other customary business practices) and are committed to perform their respective obligations ; 

2. The Organization can identify each party’s rights regarding the goods or services to be transferred ; 

3. The Organization can identify the payment terms for the goods or services to be transferred;  

4. The contract has commercial substance (ie the risk, timing or amount of the Organization’s future 

cash flows is expected to change as a result of the contract) ; 

5. It is probable that the Organization will collect the consideration to which it will be entitled in 

exchange for the goods or services that will be transferred to the customer. In evaluating whether 

collectability of an amount of consideration is probable, an Organization shall consider only the 

customer’s ability and intention to pay that amount of consideration when it is due. The amount 

of consideration to which the Organization will be entitled may be less than the price stated in the 

contract if the consideration is variable because the Organization may offer the customer a price 

concession.   

 Step 1:  

Identify the contract with 

a customer 

   
At contract inception, the Organization shall assess the goods or services promised in a contract with 

a customer and shall identify as a performance obligation each promise to transfer to the customer. 

 Step 2:  

Identify the performance 

obligations in the 

contract.  

   
The Organization shall consider the terms of the contract and its customary business practices to 

determine the transaction price. The transaction price is the amount of consideration to which an 

Organization expects to be entitled in exchange for transferring promised goods or services to a 

customer, excluding amounts collected on behalf of third parties (for example, sales taxes). The 

consideration promised in a contract with a customer may include fixed amounts, variable amounts, 

or both.  

 Step 3:  

Determine the transaction 

price. 

   
The Organization shall allocate the transaction price to each performance obligation identified in the 

contract on a relative stand-alone selling price basis. 

 

 

 Step 4:  

Allocate the transaction 

price to the performance 

obligations in the 

contract. 

   
Revenue is recognized when the Organization satisfies the performance obligation at a point in time 

or when it satisfies it over time by transferring control of a promised good or service to the customer. 

 Step 5:  

Recognise revenue when 

(or as) the Organization 

satisfies a performance 

obligation* 
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*The Performance Obligation is Satisfied in One of The Following Two Cases: 
Second Case : Performance Obligations Satisfied at A Point in Time  First Case: Performance Obligations Satisfied Over Time 

If a performance obligation is not satisfied over time, the 

Organization satisfies the performance obligation at a point in 

time. The Organization shall consider indicators of the transfer of 

control, which include, but are not limited to, the following:  

 

1. The Organization has a present right to payment for the asset 

if a customer is presently obliged to pay for an asset; or  

2. The customer has legal title to the asset; or 

3. The Organization has transferred physical possession of the 

asset; or  

4. The customer has the significant risks and rewards of 

ownership of the asset; or 

5. The customer has accepted the asset. 

 

 

 The Organization transfers control of a good or service over 

time and, therefore, satisfies a performance obligation, if one of 

the following criteria is met: 

 

 

1. The customer simultaneously receives and consumes the 

benefits provided by the Organization’s performance as 

the Organization performs;  

2. The Organization’s performance creates or enhances an 

asset (for example, work in progress) that the customer 

controls as the asset is created or enhanced; or 

3. The Organization’s performance does not create an asset 

with an alternative use to the Organization and the 

Organization has an enforceable right to payment for 

performance completed to date.  

 

 

Foreign Currency 

Foreign currency transactions are translated into the functional currency of the Organization (Euro), using the exchange rates 

prevailing at the dates of the transactions (spot exchange rate). Foreign exchange gains and losses resulting from the 

settlement of such transactions and from the remeasurement of monetary items denominated in foreign currency at year-

end exchange rates are recognised in profit or loss . 

 

 
7. Cash and Cash Equivalents 

 

2019  2020  

Euro  Euro  

    
343  490 Cash on Hand  

132,562  133،865 Cash at Banks  

132,905  134،355 Total 
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8. Account Receivables  

 

2019  2020  

Euro  Euro  
    

64,684  73،394 Accounts Receivable 

(11,836 (  (2،970)  Expected Credit Losses Allowance 

52,848  70،424 Total 

 

 

 

 

  
9. Other Credit Balances 

 

2019  2020  

Euro  Euro  

    

6،558  - Employees Payable 

874  - Accrued Expense   

7،432  - Total 
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10. Revenues  

 

2019  2020  

Euro  Euro  
    

144,998  138،320 Membership and Assessment Fees 
10,310  2،700 Events Revenue 

-  1،000 Application Fees 
9,000  9،000 Secretariat Services 
2,600  3،150 CMC-Firm 

500  1،490 Global Directory  
8,125  9،485 ISO 20700 Licensed Copies 
2,657  3،830 Others 

178,190  168،975 Total 

 
 

 
11. Operating Expenses 

 

2019  2020  

Euro  Euro  
    

78,148  97،574 Salaries and Wages   
6,458  4،422 Executive Director Travel & Accommodation Costs 
7،580  5،810 Professional Expenses 
1،340  2,219 Bank Charges  
1,193  766 Dues and Subscriptions  

11,090  2،720 Board and Governance Expenses 
1,694  2،316 Swiss VAT 
3,249  1،926 Website Development Expenses 
2,544  2،390 ISO Development Expenses 

-  2،289 Bad Debt Expense 
-  9،788 Outreach Expense 

8,124  4،260 Assessor Travel Expenses 
526  600 Global Directory 

-  1،944 Trademarks  
441  500 CRI (Consulting Readiness Index) 

2،706  - CMC Firm Expenses 
826  1،148 Other 

125,919  140،672 Total 
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12. Risk Management  

 

Market Risk 

The Organization is exposed to market risk through its use of financial instruments and specifically to interest rate risk, 

currency risk and certain other price risks, which result from both its operating and investing activities.  

− Interest Rate Risk 

Interest rate risk arises from the possibility that changes in interest rates will affect the Organization's comprehensive 

income or the fair value of the financial instruments, and since most financial instruments carry a fixed interest rate and 

measured at amortized cost, the sensitivity of the Organization’s comprehensive income and net assets to a change in 

interest rates is not material. 

− Currency Risk  

Currency risk is the risk that the value of financial instruments will fluctuate due to fluctuations in foreign exchange rates.  

 

Credit Risk 

Credit risk is the risk that may result from the failure or inability of trade receivables or other parties to fulfill their obligations 

towards the Organization, the Organization believes that it is not highly vulnerable to credit risk, as it sets a credit ceiling for 

its customers and constantly monitors its due balances, and the Organization deals only with reputable banks. 
 

The following table shows the maximum Organization's exposure to credit risk as of the date of the financial statements: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LiquidityRisk  
Liquidity risk is the risk that the Organization will not meet its obligations under its financial liabilities based on contractual 

maturity dates. The Organization monitors its liquidity by ensuring the availability of funds to meet its obligations at their 

maturity dates, and by maintaining a sufficient balance of cash and cash equivalents. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019  2020  

Euro  Euro  

    
132,562  133،865 Cash at Banks 
52,848  70،424 Trade Receivables 

    

185،410  204،289 Total 
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13. Subsequent Events 

 

As a result of the effect of the new Corona Virus (COVID-19) and its outbreak in several geographical regions around the 

world, causing disturbances to economic and business activities and the accompanying precautionary measures to contain 

the spread of this virus by the governments to suspend business activities and various curfews, The Organization believes 

that this event is one of the events occurring after the date of the financial statements that do not require adjustment . 

 

The Organization’s management is in the process of completing an assessment of the impact of Corona Virus on the 

Organization's activities to take the necessary measures, although it is practically difficult to assess the potential impacts at 

this early stage of the event that witnesses continuous and rapid developments, but the Organization does not expect 

substantial effects to occur on its operations if the situation is normalized within a reasonable time period, with the assurance 

that the Organization will continue as a going concern in the foreseeable future, at least, for the twelve months following the 

end of the financial year 2020, and there is no intention of the Organization’s management to liquidate or cease its business 

partly or completely and that the Organization will be able to commit to paying its obligations when its due, Hence, the 

financial statements of the Organization were prepared on the going concern basis of accounting . 

 

 

14. Comparative Figures 

 
Some of the financial statements figures for the year 2019 have been reclassified to match the presentation of the financial 

statements for the year 2020, and this reclassification did not result in any impact on the financial position and results of the 

Organization's performance for the year 2019.  

 

 

15. Authorisation of Financial Statements 

The financial statements for the year ended June 30th, 2020 (including comparatives) were approved and authorized for issue 
by the Organization’s board of directors on September 7th,2020, and it is subject to the Organization's general assembly 
approval. 

 

Treasurer  Chairman 
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